
ZARZĄDZENIE Nr 12/2023 
DYREKTORA GENERALNEGO 

ŁÓDZKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W ŁODZI 
 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
 
 

w sprawie powołania doradców etycznych w Łódzkim Urzędzie 
Wojewódzkim w Łodzi 

 
Na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 
cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691) oraz § 11 ust. 1 pkt 3 lit. a zarządzenia Nr 
70 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2011 r. w sprawie 
wytycznych w zakresie przestrzegania zasad służby cywilnej oraz w sprawie 
zasad etyki korpusu służby cywilnej (M.P. poz. 953) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Do pełnienia funkcji doradców etycznych w Łódzkim Urzędzie 
Wojewódzkim w Łodzi powołuje się: 
1) Pana Piotra Kacprzyka – głównego specjalistę w Biurze Kadr, Płac i 

Budżetu; 
2) Panią Ilonę Balcerczyk – Zastępcę Dyrektora Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami. 
2. Doradcy etyczni są powoływani na okres 5 lat. 
 

 
§ 2. 1. Do zadań doradców etycznych należeć będą w szczególności sprawy 
organizacyjne i merytoryczne z zakresu: 
1) doradzania i wspierania pracowników Urzędu w sprawach w sytuacjach 

wątpliwych etycznie, w ramach spotkań bezpośrednich lub za pomocą 
dostępnych w urzędzie form komunikacji, z zachowaniem zasady 
poufności i anonimowości; 

2) promowania zasad służby cywilnej i zasad etyki służby cywilnej, 
wprowadzonych zarządzeniem Nr 70 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 
października 2011 r. w sprawie wytycznych w zakresie przestrzegania 
zasad służby cywilnej oraz w sprawie zasad etyki korpusu służby cywilnej, 
w tym prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych wśród 
pracowników Urzędu; 

3) promowania kultury uczciwości w urzędzie, poprzez działalność 
informacyjno-edukacyjną; 



4) współpracy z innymi osobami, które są odpowiedzialne za przeciwdziałanie 
zjawiskom niepożądanym w urzędzie, w szczególności mobbingowi, 
nierównemu traktowaniu i korupcji; 

5) przeprowadzania wśród pracowników – nie rzadziej niż raz na 3 lata – 
anonimowej ankiety samooceny kultury uczciwości organizacji oraz 
przedstawiania Dyrektorowi Generalnemu Urzędu wyników tej ankiety 
wraz z rekomendacją działań, których celem jest poprawa i promocja 
kultury uczciwości w urzędzie; 

6) przygotowywania, analizy i opiniowania aktów prawnych dotyczących etyki 
i postępowania etycznego oraz zgłaszania uwag do obowiązujących 
regulacji wewnętrznych i ich projektów; 

7) współpracy z Dyrektorem Generalnym Urzędu w sytuacjach, które budzą 
jego uzasadnioną wątpliwość co do przestrzegania zasad służby cywilnej 
lub zasad etyki; 

8) współpracy z osobami/komórkami organizacyjnymi, które są 
odpowiedzialne za analizę ryzyka w ramach kontroli zarządczej w 
obszarze etyki; 

9) współpracy i wymiany doświadczeń z doradcami etycznymi innych 
jednostek. 

2. Doradcy etyczni wykonują swoje zadania w ramach obowiązków 
służbowych. 
3. W zakresie zadań związanych z pełnioną funkcją doradcy etyczni podlegają 
bezpośrednio Dyrektorowi Generalnemu Urzędu.  
4. Obsługę doradców etycznych w zakresie organizacji szkoleń z obszaru etyki 
oraz promowania kultury uczciwości w służbie cywilnej sprawuje komórka 
właściwa do spraw szkoleń i rozwoju zawodowego. 

 
§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 1/2018 Dyrektora Generalnego Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie powołania 
doradców etycznych w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

DYREKTOR GENERALNY 
URZĘDU 

 
Mirosław Suski 

 


